ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN YÊN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND            Tân Yên, ngày 14 tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc công bố Quy chế quản lý kiến trúc thị trấn Nhã Nam,

huyện Tân Yên, tỉnh Bắc Giang

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy

phạm pháp luật ngày 18/6/2020;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Quy hoạch đô thị ngày 15/7/2020;

Căn cứ Luật Kiến trúc ngày 13/9/2019;

Căn cứ Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17/7/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Kiến trúc;

Căn cứ Nghị quyết số 45/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của Hội đồng nhân dân

tỉnh Bắc Giang khóa XIX, kỳ họp thứ 11 về việc thông qua Quy chế quản lý kiến

trúc thị trấn Nhã Nam, huyện Tân Yên, tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Quyết định số 827/QĐ-UBND ngày 01/8/2023 của UBND tỉnh Bắc

Giang Ban hành Quy chế quản lý kiến trúc thị trấn Nhã Nam, huyện Tân Yên, tỉnh

Bắc Giang;

Nhằm tuân thủ đúng trình tự, quy định của pháp luật có liên quan, đảm bảo

hồ sơ Quy chế quản lý kiến trúc thị trấn Nhã Nam, huyện Tân Yên, tỉnh Bắc

Giang (sau đây gọi tắt là Quy chế) được công bố theo quy định tại Điều 11 của

Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17/07/2020 của Chính phủ Quy định chi tiết

một số điều của Luật Kiến trúc. Ủy ban nhân dân huyện Tân Yên tổ chức công bố

công khai Quy chế với các nội dung như sau:

1. Về hồ sơ công khai Quy chế:

- Quyết định số 827/QĐ-UBND ngày 01/8/2023 của UBND tỉnh Bắc Giang

Ban hành Quy chế quản lý kiến trúc thị trấn Nhã Nam, huyện Tân Yên, tỉnh Bắc

Giang;

- Quy chế quản lý kiến trúc thị trấn Nhã Nam, huyện Tân Yên, tỉnh Bắc

Giang (Bao gồm đầy đủ: Văn bản pháp lý phê duyệt; Nội dung Quy chế; Báo cáo

tổng hợp giải trình, tiếp thu ý kiến góp ý và bản sao văn bản góp ý; Các văn bản

pháp lý và tài liệu liên quan);

-  Thuyết minh nội dung đề xuất trong Quy chế;

2

2. Về thời gian và hình thức công bố:

- Thời gian: Từ ngày ban hành Thông báo này;

- Hình thức công bố: bằng hình thức đăng tải trên cổng thông tin điện tử

của Ủy ban nhân dân huyện Tân Yên (là cơ quan tổ chức lập Quy chế) và cổng

thông tin điện tử thị trấn Nhã Nam;

(Kèm theo file PDF Quy chế quản lý kiến trúc thị trấn Nhã Nam, huyện

Tân Yên, tỉnh Bắc Giang)

3. Tổ chức thực hiện:

3.1. Giao Trung tâm văn hoá, thông tin và thể thao huyện đăng tải hồ sơ

“Quy chế quản lý kiến trúc thị trấn Nhã Nam, huyện Tân Yên, tỉnh Bắc Giang”

trên cổng thông tin điện tử huyện Tân Yên tại địa chỉ:

https://tanyen.bacgiang.gov.vn/

3.2. Giao UBND thị trấn Nhã Nam đăng tải hồ sơ “Quy chế quản lý kiến

trúc thị trấn Nhã Nam, huyện Tân Yên, tỉnh Bắc Giang” trên cổng thông tin điện

tử thị trấn Nhã Nam tại địa chỉ: https://thitrannhanam-tanyen.bacgiang.gov.vn/

và công bố trên hệ thống truyền thanh của thị trấn.

3.3. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện: Phối hợp với Trung tâm văn hoá,

thông tin và thể thao huyện và UBND thị trấn Nhã Nam đăng tải hồ sơ Quy chế

Quy chế quản lý kiến trúc thị trấn Nhã Nam, huyện Tân Yên, tỉnh Bắc Giang trên

cổng thông tin điện tử huyện và cổng thông tin điện tử thị trấn Nhã Nam.

3.4. Các đơn vị, tổ chức, hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn thị trấn Nhã Nam

căn cứ theo nội dung Quy chế quản lý kiến trúc thị trấn Nhã Nam, huyện Tân

Yên, tỉnh Bắc Giang được phê duyệt để tổ chức thực hiện.

UBND huyện Tân Yên trân trọng công bố, thông báo đến toàn thể các cơ

quan, tổ chức, cá nhân trên địa bàn huyện Tân Yên và thị trấn Nhã Nam được

biết./.

Nơi nhận:

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Phòng Kinh tế - Hạ tầng;

- Trung tâm văn hoá, thông tin và thể thao;

- Các phòng, ban, ngành của huyện;

- UBND thị trấn Nhã Nam;

- LĐVP;

- Lưu: VT, KTHT.

KT. CHỦ TỊCH

 H  CHỦ TỊCH

Nguy n Thế Huy

https://tanyen.bacgiang.gov.vn/
https://tanyen.bacgiang.gov.vn/
https://thitrannhanam-tanyen.bacgiang.gov.vn/

		huynt_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-09-11T06:54:39+0700

		2023-09-12T10:43:32+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-09-12T10:43:46+0700